
Skyrelio  ,,Ypatingas – tu, ypatingas – aš“  literatūros sąrašas 

 

 

1. Varslauskaitė L. „Didelis mažas 

aš“. Vilnius: Alma littera, 2016. 

Paauglių ir jaunimo 

literatūra 

Apie Dauno sindromu sergantį 

penkiolikmetį 

2. Higashida N. „Kodėl taip mėgstu 

šokinėti per balas“. Kitos knygos, 

2015. 

Paauglių ir 

jaunimo, suaugusių 

literatūra 

Knygą parašė autizmą turintis 

trylikametis. Ši knyga padės suprasti šių 

žmonių elgesį, pasaulio suvokimą ir 

kitus jų kitoniškumus. 

3. Haddon M. „Tas keistas nutikimas 

šuniui naktį“. Vilnius: Sofoklis, 

2019. 

Paauglių ir 

jaunimo, suaugusių 

literatūra 

Norintiems geriau pažinti Aspergerio 

sindromą turinčius žmones. Romano 

pagrindinis veikėjas penkiolikmetis 

bando išsiaiškinti, kas nutiko pudeliui. 

4. Stuart K. ,,Kaladėlių berniukas“. 

Kaunas: Jotema, 2016. 

Suaugusių 

literatūra 

Romanas norintiems geriau pažinti 

autistiškus žmones. 

5.  ,,Autistiški vaikai pradinėje 

mokykloje“. Lietuvos autizmo 

asociacija. 

 Padės visiems atsakyti į klausimus apie 

autistiškus vaikus. Knygelė pateikiama 

vaikų klausimų ir atsakymų forma. 

6. Marcinkevičius M., Sasnauskaitė 

L. ,,Pelėdžiukas ir sapnų mašina“. 

Kauno Rotary klubas ,,Romuva”, 

2023. 

Ikimokyklinio ir 

pradinio ugdymo 

mokiniams 

Per veikėjo pelėdžiuko kitoniškumą 

(slepiasi nuo triukšmo, šviesos, 

atkartoja žodžius ir pan.) vaikai 

supažindinami su autizmu. 

7. Jurgaitytė M. ,,Ypatingas“. Vilnis: 

Tikra knyga, 2019. 

Ikimokyklinio ir 

pradinio ugdymo 

mokiniams 

Juozas – ypatingas. Ar lengva tokiu 

būti? Atskleidžiama patyčių tema. 

Knygelė kviečia pokalbiui.  

8.  Dabrukas R. ,,Aš kitoks“. Kaunas: 

Ramduva, 2016 

Ikimokyklinio ir 

pradinio ugdymo 

mokiniams 

Istorija apie oranžinį varliuką.  

9. Malkowski T. ,,Kamilis, kuris 

mato rankomis“. Kaunas: Debesų 

ganyklos,2022. 

Pradinio ugdymo 

mokiniams 

Kamilis – aklas ir mato pasaulį 

rankomis. Knyga supažindina vaikus su 

neregių pasauliu ir moko tolerancijos, 

empatiškumo. 

10. ,,Užsimerk“. Vaikų sukurtos 

pasakos. 2018. 

Pradinio ugdymo 

mokiniams 

Knygoje pateikiamos 6 vaikų sukurtos 

pasakos. Iliustravo N. Marčėnaitė. 

Knyga ypatinga tuo, kad pateikiama ir 

Brailio raštu. 

11. Dirgėla T. ,,Dingusios mergaitės 

byla“. Vilnius: Tyto alba, 2021. 

8-12 metų vaikams Viena iš istorijos veikėjų – kitoniškai 

pasaulį matantis vaikas, kuris turi 

disleksiją.  

12.  Lynda Mullaly Hun ,,Žuvelė 

medyje“. Vilnius: Tyto alba, 

2022. 

9-12 metų vaikams Disleksijos tema. 

13. R. J. Palacio ,,Stebuklas“. Vilnius: 

Alma littera, 2022. 

Nuo 10 metų   Fizinę negalią turinčio berniuko istorija. 

14. Eloy Moreno ,,Nematomas“. 

Vilnius: Alma littera, 2022.  

Nuo 12 metų  Patyčių tema.  

https://www.knygos.lt/lt/knygos/autorius/r--j--palacio/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/autorius/eloy-moreno/

